۱۳۹۴) به اصل بحث انسان‌شناختی اشاره کرده‌اند؛ اما به مقوله روش‌شناختی و لزوم اقتصاد کلان یا خرد اسلامی ورود نداشته‌اند.

## ب) پیشینه خارجی

کتاب النظرية الاقتصادية الاسلامية اتجاه تحليلي که توسط الزامل و بن‌جیلانی در سال ۱۴۱۷ق (۱۹۹۶م/۱۳۷۵ش) نوشته شد و توسط خلیلی تیرتاشی با عنوان اقتصاد کلان با نگرش اسلامی ترجمه گردید، نمی‌توان دلیل انتخاب الگوی کینزی را از جانب این نویسندگان بیان کرد و نکات ترجیحی آن بر نظریه کلان نئوکلاسیکی و حتی نئوکینزی را گفت. نویسندگان به یک دلیل به صورت ضمنی اشاره می‌کنند: «شبهات برخی اجزای نظری مدل نظریه‌پردازی کینزی با مبادی و مبانی اسلامی» (زامل و بن‌جیلانی، ۱۴۱۷ق، ص ۲۰).